
A 

E
 

MZ 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 16 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 88.1.2.1.00906 

ERNESTO ANDRADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, INTERINO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 «e aiciembre de 1937 se ha otorgado ante el Notario 
Cuarto del cantón Quito, la escritura pública «e cambto ae aomicilio 
ae Loja y Quito a Quito; cambio «e denominación oe “COMERCIAL GINATTA 
SANCHEZ COMPAÑIA LIMITADA: a “GRUPO SANCHEZ VERA COMPAÑIA LIMITADA" 
y de reforma de estatutos; 

QUE los señores «doctor Carlos Duverly Sánchez Vera € ingeniero 
Mario Sánchez Vera, en sus calidades ue Gerente General y Presiaente 
de la compañta matería ue da presente han solicitado con el patrocinio 
ael primero «e los nombrados, la aprobación «de la escritura pública, 
a cuyo efecto han presentado tres copitas certificadas de la misma; 

QUE el Departamento «ue Compañfas ve Responsabilicaa Limitada 
ae la Intenaencia ae Derecho Sccietario, mealante memoranao No. vs .1.2.1. 
dui ue 4 de enero ae 1333, ha emitido informe favorable para da conti- 
nuación qel trámite, una wez que considera que se ha cado cumplimiento 
a lus requisitos legales respectivos; 

En ejercicio ae las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres alas consecutivos, 
en uno ue los djarios ae mayor circulación en las ciudaues de Loja y 
Quito, un extracto ae la referida escritura pública «ae cambio ae comicilio 
y de camio de acenominación aadvirtienao que de no presentarse oposición 
ante uno de dos Jueces «e los Civil ael aomicilio principal de la compañta 
centro «e los seis atas posteriores a la última públicación de dicho 
extracto y de no comunicar el Juez la oposición a esta Superintenaencia 
oe Compañías «dentro ae los tres atas posteriores al fenecimiento ue 
dicho término, se procederá a la aprobación e inscripción uel cambio 
de vomicilio y ael cambio «ce aenominación asi como a oraenar el cumpli- 
miento ae los aemás requisito: legales. Un ejemplar de cada una ae das 
pudlicaciones ceberá ser entreyaoc a este Despacho. 

CUMPLIDO. - vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia ve Compañias. en 
Quito, a B"“:"“ 088 

Am 
DR. ERNESTO ANDRADE VELOZ 

ETH,



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

   

   

  

- 

resoLucion No. ss.1.2.1.. 00182 

ERNESTO ANDRADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS, INTERINO. 

CONSIDERANDO : 

QUE el 14 ue aiciembre ae 1937 se ha otorgado ante el Notario 
Cuarto «el cantón Quito da escritura pública ae cambio «ae aenoaminación 
ae “COMERCIAL GINATTA SANCHEZ C.LTOA.: por “GRUPO SANCHEZ VERA C.LTUA 
caido ae aomicildio de Loja y Quito a Quito, prórroga ae plazo, aumento 
Ge capita) y reforma ae estatutos; 

QUE los señores aoctur Carlos Juverly Sánchez Vera e Ingeniero 
Mario Sánchez Vera en sus Calidades ue Gerente General y Presidente 
ae la compañia materia ue la presente, con el patrocinio acl primero 
ue los nombrados. han solicitado da aprobación ae la escritura pública, 
a cuyo efecto nan presentaoo tres copias certificadas ae la misma; 

ue €l bepartanento Je Inspección y Análisis ña presentado el 
aforme favoraole No. 110.D1CL.5/1U09 ae 9 ue aiciembre ae 1537; 

QUE en cumplimiento ae lo aispuesto en la Resolución No. UvuvS 
as o 0% enero de 1533, se ha publicado en el aljario “HOY” ce yulto, 
éaiciones correspondientes a los atas 12, 13 y 14 «ae enero ae 1953 el 
extracto Je la referioa escritura pública; 

GUE no se ha recioiao notificación alguna a: oposición a la inscrip- 
ción ue la escritura pública antes mencionada, según aparece de la razón 
sentada por «el senor Secretario General «e esta Superintenaciuida €l 
Zo ae enero ue 1355; 

QUE el Departamento «Je Compañias ac Responsabilivao Livitcaa 
de la Intenaencia ue Derecho Societario, mentante nemoranoo su. 88 1.¿.1. 
vo) ae 2% ae enero de 1932. ha emijiao informe favorable para la conti- 
nuación «el trámite, una vez que cofnsicera que se ha 000 cumpliniento 
á los requisitos legales respectivos, 

En ejercicio as las atrinuciones que le confierz la Ley; 

RESUELVE. 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el cambio ue asnoiinación su e MERCIAL 
GINATTA SÁNCHEZ C.LTOR.* por “GRUPO SÁNCHEZ WERA C.LTA.", y) el camuio 
de aomicilio ae Loja” y Quito a Quito; c) el aumento ae capital por S/. 
4'357 vul,on (EJATRO M ES SEISCIENTOS MIL SJCRES) con to que asciende 
a S/. 5'000.53).00 (CINCO MILLONES DE SUCRES), aiviaiuo en ¿.Juu partici- 
paciones de S/. 1.005,00 (UN MIL SUCRES) ae valor cada una; d) dla prórroga 

z05 y. €; la reforma 2e estatutos constantes en la referica escritura 
pública. 

ARTICAU  SEGUAYO.- VISPUAER que un extracto ue la inaicaca escritura 
se publique, por una vez, en uno ue dos gatarios ue mayor circulación 
en las ciuaades ue Loja y Quito. Un ejemplar de da publicación aeperá 
entregarse a este Despacho.” 

23



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

CUMERCIAL SIHATTA SANCHEZ C. LTUA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que e) nutariu Cuarto uel cantón quito tone 
"ota d¿l margen ae la matriz de lá escritura pública que se aprueba. 
cel cuntentoo 3e la presente Resolución y siente razon ur esta ¿mutación 

ARTiculu CUARTO. - JISPURER que el reyistrador mercantil gel cantún Juito. 
a) inscriva la referida escritura publica. Junta con la presente Hesu- 
lución, archive uná Copla ue dicha ascritufe y uevuélva Jus restantes 
con la razon 0€ la inscripolón que 5e uUraena. 

ARTICULO GUINTO.- JISPUAEK que el neyistreaur mercantil del cantor Luyá 
anote 31 maryen 0€e la matriz de la escritura puolica 0 constitución 
ce la compañia en referencia, utorgaga anie el Notario Tercero cel cantón 
Loja el 2ó de julio «ae 1563, que ha protédido a camfiar su uomtcildio 
de- Loje y ¿uito 3 gubio y a refundar sus .estatusos Séclante escritura 
pública que se APrueda por la presente Resolución y siente razón ue 

> esta anotación. : y oo. 

ARTSCULO - SEATO.- barca que el, motarty Tercero gel canten Loja anote 
al margen oe la matria ue NA escritura pública ue 26 ue julio ue 1903 
pur la cual se conmsilieyó ta -cómpañía en. referencia, que ha proceaioo 
31 canto e Loja y Guito y Quito, a cambiar su cenoafnactón 
oe “CUMEM Bat “6, LTJA. por *GRIPG SANCHEZ VERA €. LTOA.: 
a la prorroya ge. plazo, 4) quiento se capiual y a la reformas de Sus 
usidtuips, aegiante- la escLituta publica que, $e apruepa por la presente 
iesolución y Siente razón de esia enotación, / 

  

   

CURPLIOG.- vuelva el expeatente. 

Wibal quESt.- JAYÁ y firiaGe e€n Ja Superintengcntia ue Lulmpanias, en 
quito, « 

29 ENE. 1988 
Biar rama — 

UR. ERMESTU AMUHÁADE VELOZ 

 



ES 
Alubduca 39D AI? 

CAMION 1 2 AIGASOMOTA AS Sue 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Reselución bajes el númere 

291 del Regiatre Mercantil,teme 119.- Se da así cumplimiente » le 

dispueste en la misma, de canfermidad a le establecida en el Decreta 

733 de 22 de agezte de 1975,publicads en el Registre Oficial 878 de       
    29 de «guate del midma 7 E de febrers de 

¿o "ata 53 

y o 

   
mil nevecientes echenta 

y AAA MC RA


